
UCHWAŁA NR XLIII/235/14 

RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU 

 

z dnia 14 lipca 2014 r. 

 

w sprawie nadania tytułu "Zasłużony dla Gminy Miłosław" 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późniejszymi zmianami) oraz § 1 Regulaminu 

nadawania tytułów: ,,Honorowy Obywatel Gminy Miłosław” i „Zasłużony dla Gminy 

Miłosław”, stanowiącego załącznik nr 1 do uchwały Nr XLI/223/14 Rady Miejskiej 

w Miłosławiu z dnia 15 maja 2014 r. w sprawie ustanowienia tytułów: ,,Honorowy Obywatel 

Gminy Miłosław” i „Zasłużony dla Gminy Miłosław” oraz zasad i trybu nadawania tych 

tytułów (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2014 r. poz. 3327), Rada Miejska w Miłosławiu uchwala, 

co następuje : 

 

 

§ 1. Nadaje się pośmiertnie tytuł "Zasłużony dla Gminy Miłosław" Panu Dominikowi 

Pogłodzińskiemu. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                                                       

      (-) inż. Jarosław Sobczak 



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XLIII/235/14 RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU 

 

z dnia 14 lipca 2014 r. 

 
w sprawie nadania tytułu "Zasłużony dla Gminy Miłosław" 

 

 

W dniu 25 czerwca 2014 r. Burmistrz Gminy Miłosław zwrócił się do Rady Miejskiej 

w Miłosławiu z wnioskiem, w którym przedstawił kandydaturę Pana Dominika 

Pogłodzińskiego do tytułu „Zasłużony dla Gminy Miłosław”. Wniosek został umotywowany 

niżej opisanymi zasługami kandydata do tytułu. 

Pan Dominik Pogłodziński w toku swej wieloletniej działalności społecznej oddał 

wybitne zasługi, które przyczyniły się do rozwoju kulturalnego gminy oraz wzbogacenia 

dziedzictwa kulturalno-oświatowego Miłosławia. Jego pasją było kolekcjonowanie pamiątek 

historycznych, obejmujących dokumenty i przedmioty związane z przeszłością Miłosławia. 

Był inicjatorem utworzenia Muzeum Ziemi Miłosławskiej, które otwarto w 1977 r. w kościele 

poewangelickim. Współorganizował i czynnie pracował w Towarzystwie Miłośników Ziemi 

Miłosławskiej, zawiązanym w 1978 r., którego staraniem w 1982 r. na rynku w Miłosławiu 

wzniesiony został głaz-pomnik poświęcony dzieciom walczącym o mowę polską. 

Pan Dominik Pogłodziński był długoletnim działaczem harcerskim i strażackim. Przez 

wiele lat pełnił funkcję sekretarza i prezesa Ochotniczej Straży Pożarnej w Miłosławiu. 

Pracował społecznie jako członek Rady Banku Spółdzielczego w Miłosławiu. Opiekował się 

miejscami pamięci narodowej, dając piękny przykład patriotycznej postawy. Kontynuatorami 

tej jego działalności są miłosławskie szkoły i działające w gminie zastępy harcerskie. Ponadto 

pan Dominik spisywał kronikę z życia miasta i okolic oraz angażował się w przygotowanie 

wielu uroczystości rocznicowych, odbywał spotkania z młodzieżą oraz udostępniał swe 

zbiory osobom piszącym prace nt. historii Miłosławia. 

Pan Dominik Pogłodziński zmarł 18 sierpnia 1992 r. w Poznaniu, a miejscem jego 

pochówku jest cmentarz parafialny w Miłosławiu. 

 W świetle przedstawionych powyżej faktów zasadnym jest nadanie Panu Dominikowi 

Pogłodzińskiemu tytułu „Zasłużony dla Gminy Miłosław”.  

 

                    B U R M I S T R Z  

 

(-) mgr Zbigniew Skikiewicz 


